1. *Aliter Cic. orat. in Cat. III 5.12* quis sim, scies ex hoc, quem ad te  
misi; cura ut uir sis, et cogita quem in locum sis progressus; uide quid  
iam tibi sit necesse, et cura ut omnium tibi auxilia adiungas, etiam in-  
firmorum.

9. *Arus. VII p 464 K. 'doctus illam rem', Sal. Catil.:* per legatos  
cuncta edoctus.

1 quis **P<sup>2</sup>NMne** qui **V** *rell* ex eo **ss V** fac ea cogi-  
tes **e** 2 esse uirum **γ** 3 postulant **e** 4 petis  
[**P<sup>1</sup>**]**P<sup>2</sup>B**[**P<sup>1</sup>**] 6 consilio et seruitia **P<sup>1</sup>** 7 nec cunctetur **P<sup>4</sup>m**  
cicero (ipse *in mg*) **P<sup>1</sup>** proprius **K** 9 doctus **n**  
10 pom(p)tino **ΛNDFsnme** prom(p)tino **BHMF1** prom-  
ptinio **M<sup>2</sup>T** 11 deprehendat *ex* repraeh. **P** deprehendat<sup>n</sup> s  
13 illi [**P**]**P<sup>1</sup>KM<sup>2</sup>T**[**F**]**m** illis [**P<sup>1</sup>KT**] *rell* 14 conlati  
(oca **ss**) **P<sup>1</sup>** 17 consilio cognito **P<sup>2</sup>** 19 legatis (a **ss**) **B**  
20 pomptinum *et* promptinum *ut supra sed* promptinum **M<sup>2</sup>T**  
21 notus ei **B** uelud **P** (ut *corr*) **P<sup>1</sup>n**

46 Quibus rebus confectis omnia propere per nuntios con-  
 2 sulī declarantur. at illum ingens cura atque laetitia si-  
 mul occupauere. nam laetabatur intellegens coniuratio-  
 ne patefacta ciuitatem periculis ereptam esse; porro au-  
 tem anxius erat dubitans, in maximo scelere tantis ciui- 5  
 bus deprehensis quid facto opus esset: poenam illorum  
 sibi oneri, impunitatem perdundae rei publicae fore cre-  
 3 debat. igitur confirmato animo uocari ad sese iubet  
 Lentulum, Cethegum, Statilium, Gabinium, itemque Caepa-  
 rium Terracinensem, qui in Apuliam ad concitanda ser- 10  
 4 uitia proficisci parabat. ceteri sine mora ueniunt, Caepa-  
 rius paulo ante domo egressus cognito indicio ex urbe  
 5 profugerat. consul Lentulum, quod praetor erat, ipse  
 manu tenens in senatum perducit, reliquos cum custodi- 15  
 6 bus in aedem Concordiae uenire iubet. eo senatum ad- 15  
 uocat, magnaue frequentia eius ordinis Volturcium cum  
 legatis introducit, Flaccum praetorem scriinium cum lit-  
 47 teris, quas a legatis acceperat, eodem adferre iubet. Vol-  
 turcius interrogatus de itinere, de litteris, postremo quid  
 aut qua de causa consili habuisset, primo fingere alia, 20  
 dissimulare de coniuratione; post ubi fide publica dicere  
 iussus est, omnia uti gesta erant aperit, docetque se pau-  
 cis ante diebus a Gabinio et Caepario socium adscitum  
 nihil amplius scire quam legatos, tantummodo audi-  
 re solitum ex Gabinio P. Autronium, Ser. Sullam, L. 25